
b788_d019

BK01 & BZKQ – 10. cvičení
Úloha 6 – Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5



b788_d019 2

Zpracujte výkres tvaru stropu nad 1 NP konstrukce z úlohy 3 (lokálně 
podepřená deska) včetně schodiště (úloha 4 ) a ztužujících stěn (úloha 
5) v měřítku 1:100 (můžete slepit více A3, není třeba tisknout na větší 
formát).

Výkres by měl mimo jiné obsahovat:

• půdorys konstrukčního systému (svislé nosné prvky)

• schodiště

• sklopené řezy

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5



b788_d019 3

Do výkresu tvaru se kreslí všechno, co se dává do bednění před betonáží kromě 
výztuže – výztuž se do výkresu tvaru nezakresluje.

Zejména se zakreslují:

• hrany svislých nosných konstrukcí

• hrany vodorovných konstrukcí

• otvory

• ocelové hlavice

• vylamovací lišty

• akustické prvky

• kóty – půdorysné i výškové (pro sklopené řezy, schodiště)

• osy konstrukce (1, 2, 3, … a A, B, C, …)

Obsah výkresu

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5



b788_d019 4

Pokud máte prefabrikované schodiště – do výkresu zakreslete pouze 
ozuby na podestě, prvky pro uložení schodiště a otvor pro schodiště. 
Výkres tvaru schodiště rozkreslete detailně (s kótami) v měřítku 1:20 až 
1:50 mimo výkres tvaru.

Pokud máte monolitické schodiště – máte na výběr ze dvou řešení:

• do výkresu zakreslit schodiště včetně sklopených řezů (pokud to bude 
k přečtení)

• do výkresu pouze schematicky zakreslit ramena a podesty. Mimo 
hlavní výkres tvaru podlaží udělat výkres tvaru schodiště (s kótami) v 
měřítku 1:20 až 1:50.

Schodiště

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5



b788_d019 5

Do výkresu tvaru se zakresluje mezipodesta pod vykreslovaným 
stropem.

Mezipodesta

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5



b788_d019 6

Pro tloušťky čar platí pravidla jako pro jiné výkresy, např.:

• hrany svislých nosných konstrukcí velmi tlustě

• hrany vodorovných konstrukcí tlustě

• kóty a popisky tence

Vzor výkresu tvaru:

http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/3_1_Vykres_tvaru.pdf

Vzor samostatné výkresu schodiště:

http://people.fsv.cvut.cz/www/bilypet1/vyuka/BK01/DCV6_tvar_schod
iste.pdf

Tloušťky čas a vzor

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5

http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/3_1_Vykres_tvaru.pdf
http://people.fsv.cvut.cz/www/bilypet1/vyuka/BK01/DCV6_tvar_schodiste.pdf


b788_d019 7

Pro tloušťky čar platí pravidla jako pro jiné výkresy, např.:

• hrany svislých nosných konstrukcí velmi tlustě

• hrany vodorovných konstrukcí tlustě

• kóty a popisky tence

Vzor výkresu tvaru:

http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/3_1_Vykres_tvaru.pdf

Vzor samostatné výkresu schodiště:

http://people.fsv.cvut.cz/www/bilypet1/vyuka/BK01/DCV6_tvar_schod
iste.pdf

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5

http://concrete.fsv.cvut.cz/projekty/pdf/3_1_Vykres_tvaru.pdf
http://people.fsv.cvut.cz/www/bilypet1/vyuka/BK01/DCV6_tvar_schodiste.pdf


b788_d019 8

Další informace viz oficiální přednáška na webu.

http://people.fsv.cvut.cz/~vaskova/BK01_2019tvar.pdf

Další

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5

http://people.fsv.cvut.cz/~vaskova/BK01_2019tvar.pdf


b788_d019 9

Další informace viz oficiální přednáška na webu.

http://people.fsv.cvut.cz/~vaskova/BK01_2019tvar.pdf

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5

A. Výkres tvaru konstrukce z úloh 3 až 5

http://people.fsv.cvut.cz/~vaskova/BK01_2019tvar.pdf


b788_d019

Konec

10


